## I. Satzung

# zur Änderung Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren für die Naturbegräbnisstätte Moselhöhe Valwigerberg vom 13.12.2018

vom 7.10.2021

Der Gemeinderat von Valwig hat aufgrund des § 24 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) und der §§ 2 Abs. 1, 7 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) folgende Satzung beschlossen, die hiermit bekannt gemacht wird:

§ 1

Die Anlage zur Friedhofsgebührensatzung wird wie folgt neu gefasst:

## Anlage zur Friedhofsgebührensatzung

#### I. Baumkategorien:

1. Kategorie I: Bäume bis zu einem Durchmesser von 0,30 m

Kategorie II: 2. Bäume bis zu einem Durchmesser von 0,31 m – 0,40 m

3. Kategorie III: Bäume ab einem Durchmesser von 0,41 m

Die Festlegung der Baumkategorien erfolgt einmalig zur Inbetriebnahme des Friedhofes durch den Friedhofsträger.

Es zählt der Durchmesser gemessen in einer Höhe von 1,20 m über dem Erdboden.

### II. Gemeinschaftsurnengrabstätten (bis zu 8 Bestattungsplätze; in Einzelfällen insgesamt bis zu 12 Bestattungsplätze)

für Humanurnen oder Human- und Heimtierurnen\* pro Platz:

Kategorie I:		300,00 €
Kategorie II:		400,00 €
Kategorie III:		500,00 €
Wurzelstöcke:	80	300,00 €

### III. Wahlurnengrabstätten (bis zu 8 Bestattungsplätze)

für Einzelpersonen, Familien oder als Freundschaftsgrabstätte für Humanurnen oder Human- und Heimtierurnen\*:

Kategorie I:	2.100,00 €
Kategorie II:	2.800,00 €
Kategorie III:	3.500,00 €
Wurzelstöcke:	2.100.00 €

# IV. Herstellen und Schließen der Grabstätte

Die für das Ausheben und Schließen der Gräber durch den Friedhofsträger bzw. einen Beauftragten des Friedhofsträgers entstehenden Kosten sind von den Gebührenschuldnern als Auslagen zu erstatten.

# V. Baumplakette für persönliche Angaben, falls keine anonyme Bestattung

Pauschal

40,00€

\* Die Bestattungsplätze für Human- mit Heimtierurnen werden nur in einer gesondert ausgewiesenen Fläche innerhalb der Naturbegräbnisstätte vergeben.

§ 2

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Valwig, 07,10, 2021

Angela Balensiefen

Ortsbürgermeisterin